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Minutat 

Takimi plenar i 109-të i  EDPB 

07 & 08 Tetor 2025 – Me prezencë fizike 

Disa pika janë redaktuar nga këto procesverbale, pasi publikimi i tyre do të cenonte mbrojtjen e një ose 

më shumë prej interesave legjitime në vijim, në veçanti: interesin publik në lidhje me marrëdhëniet 

ndërkombëtare; privatësinë dhe integritetin e individit sa i përket mbrojtjes së të dhënave personale në 

përputhje me Rregulloren 2018/1725; interesat tregtare të një personi fizik ose juridik; hetimet në 

vazhdim ose të përfunduara; procesin vendimmarrës të EDPB-së, në lidhje me çështjet për të cilat ende 

nuk është marrë vendim dhe/ose procesin vendimmarrës të EDPB-së, në lidhje me çështjet për të cilat 

tashmë është marrë vendim. Nëse dëshironi, mund ta përshtas tekstin në stil më formal juridik. 

I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, Informacion i dhënë nga Kryetari/Kryetarja 

I.1. Informacion i dhënë nga Kryetari/Kryetarja 

Kryetarja vuri në dukje diskutimet që janë zhvilluar në nivel të ESG-së lidhur me ndikimin e vendimit 

të Gjykatës së Drejtësisë në çështjen C-413/23 P SRB kundër EDPS. Pas këtij vendimi, dhe duke 

marrë parasysh Deklaratën e Helsinkit, ekipi hartues i Udhëzimeve të EDPB-së për anonimizimin 

diskutoi mundësinë e organizimit të një aktiviteti me palët e interesuara dhe kërkoi qëndrimin e 

Kryetares lidhur me këtë çështje. 

Kryetarja theksoi se është e rëndësishme që EDPB të jetë proaktive dhe u shpreh në favor të 

organizimit të një aktiviteti të tillë, në format virtual dhe me një set pyetjesh të qarta mbi këtë temë, 

me qëllim që të vijojë zbatimi i këtij vendimi në punën e EDPB-së. Më pas, Kryetarja kërkoi 

mendimin e anëtarëve. 

Shumica e anëtarëve shprehën mbështetjen e tyre për organizimin e këtij aktiviteti dhe për marrjen në 

konsideratë të rezultateve në punën në vijim mbi Udhëzimet për anonimizimin dhe Udhëzimet për 

pseudonimizimin. Disa anëtarë theksuan se duhet të kihet kujdes që të mos rritet në mënyrë të 
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paarsyeshme ngarkesa e punës për ekipet hartuese të Udhëzimeve. U nënvizua rëndësia e formulimit 

të pyetjeve të qarta dhe të fokusuara, si dhe e përcaktimit të një afati të qartë kohor për të siguruar që 

draft-Udhëzimet e EDPB-së për anonimizimin dhe versioni përfundimtar i Udhëzimeve për 

pseudonimizimin të mund të miratohen brenda një periudhe të arsyeshme kohore. 

Anëtarët vendosën të vazhdohet me organizimin e aktivitetit mbi bazën e këtyre kritereve. Më pas, 

Kryetarja informoi anëtarët se ishte ftuar në Grupin e Punës të Këshillit për Mbrojtjen e të Dhënave, 

të premten më 10 tetor, kryesisht për të paraqitur marrëveshjet e përfshira në Deklaratën e Helsinkit. 

Ajo theksoi rëndësinë e ndarjes së angazhimeve të EDPB-së në dritën e diskutimeve aktuale 

legjislative. 

I.2. Procesverbali i Mbledhjes së 108-të Plenare të EDPB-së 

Draft-procesverbali i mbledhjes plenare të EDPB-së të datës 11 shtator 2025 u miratua unanimisht 

me ndryshimet e propozuara. 

Anëtarët e EDPB-së ranë dakord gjithashtu për versionin publik të procesverbalit. 

I.3. Draft-agjenda e Mbledhjes së 109-të Plenare të EDPB-së 

Draft-agjenda u miratua me përfshirjen e tre pikave të reja nën “AOB” (Të ndryshme). 

Diskutimet lidhur me pikat e rendit të ditës B.1.2, B.1.4, B.2.1 dhe B.2.2 u shpallën konfidenciale në 

përputhje me nenin 33 të Rregullores së Procedurës së EDPB-së. 

I.4. Pikë informuese mbi Asamblenë Globale të Privatësisë 2025 

Kryetarja informoi anëtarët e EDPB-së lidhur me Asamblenë Globale të Privatësisë (GPA) 2025, duke 

theksuar se ajo ishte organizuar shumë mirë. Ajo shpjegoi se u miratuan tre rezoluta: për edukimin 

digjital; për mbledhjen dhe përdorimin e të dhënave personale për trajnimin e modeleve të inteligjencës 

artificiale; si dhe për mbikëqyrjen domethënëse njerëzore të vendimeve që përfshijnë sisteme të 

inteligjencës artificiale. 

Kryetarja dha informacion edhe mbi çmimet e ndara dhe përgëzoi EDPS-in për çmimin e fituar lidhur 

me llogaridhënien në kuadër të një fushate ndërgjegjësimi për shkeljet e të dhënave, si dhe për një 

ushtrim të zhvilluar mbi menaxhimin e incidenteve të sigurisë kibernetike. 

Kryetarja informoi anëtarët se z. Philippe Dufresne, Komisioner për Privatësinë i Kanadasë, u zgjodh 

Kryetar i Komitetit Ekzekutiv të GPA-së. Ajo falënderoi gjithashtu z. Borislav Bozhinov, Kryetar i 

Komisionit për Mbrojtjen e të Dhënave Personale të Bullgarisë, i cili ushtroi detyrën e Kryetarit të 
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Komitetit Ekzekutiv të GPA-së pas largimit të Kryetarit të mëparshëm. Z. Bozhinov do të vazhdojë të 

mbetet anëtar i Komitetit Ekzekutiv. 

Më pas, Kryetarja i dha fjalën znj. Lela Janashvili, Presidente e Autoritetit Mbikëqyrës të Gjeorgjisë, e 

cila është emëruar anëtare e Komitetit Ekzekutiv. Znj. Janashvili ndau pikëpamjet e saj mbi sfidat 

kryesore dhe theksoi gatishmërinë për bashkëpunim të hapur në këtë drejtim. 

Në fund, një anëtar mori fjalën për të ndarë perspektivën e vet mbi GPA-në. Ai/ajo u pajtua për 

organizimin e mirë të aktivitetit, vlerësoi diskutimet mbi inteligjencën artificiale dhe e konsideroi të 

rëndësishme të vlerësohet se si mund të shfrytëzohet sa më efektivisht seanca e mbyllur. 

. Pikat e rendit të ditës për miratim 

U paraqit një pikë nën seksionin A, e cila u miratua unanimisht: 

A.1. Opinion mbi draft-vendimin e Autoritetit Mbikëqyrës Francez (FR SA) lidhur me BCR-C të 

Tessi (International Transfers ESG) 

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.1. Pikat për diskutim me qëllim miratimi 

B.1.1. Udhëzimet e përbashkëta të Komisionit Evropian dhe EDPB-së mbi ndërveprimin ndërmjet 

Aktit për Tregjet Digjitale (DMA) dhe GDPR-së (Cross-Regulatory Interplay & Cooperation dhe 

Technology ESGs) 

Kryetarja prezantoi temën dhe i dha fjalën Komisionit Evropian. Komisioni Evropian theksoi se këto 

Udhëzime të përbashkëta përbëjnë një risi sa i përket mënyrës së bashkëpunimit ndërmjet EDPB-së dhe 

Komisionit, si dhe se ekziston një kërkesë e lartë për udhëzime mbi ndërveprimin e kuadrit rregullator 

digjital të BE-së. Komisioni konfirmoi angazhimin e tij të plotë dhe të vazhdueshëm në këtë proces dhe 

nënvizoi se udhëzimet e përbashkëta tregojnë se si të dyja kornizat ligjore mund të zbatohen në mënyrë 

efektive, duke respektuar objektivat e secilës. 

Më pas, Kryetarja i dha fjalën raportuesit kryesor të ekipit hartues të EDPB-së, i cili paraqiti një 

përmbledhje të përmbajtjes së draft-udhëzimeve dhe diskutimeve në nivel ESG-je. 

Anëtarët e EDPB-së e miratuan dokumentin unanimisht dhe ranë dakord që udhëzimet t’i nënshtrohen 

konsultimit publik për një periudhë prej 8 javësh. 
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Pas miratimit, Kryetarja rikujtoi diskutimet në SAESG dhe faktin që disa anëtarë kishin sugjeruar që 

EDPB-ja të konsultohej lidhur me një akt të mundshëm zbatues sipas nenit 6(11) të DMA-së. Komisioni 

Evropian mori shënim këtë kërkesë, duke theksuar se edhe vetë Komisioni duhet të ndjekë procedura 

konsultimi sipas DMA-së. 

B.1.2. Përzgjedhja e temave për CEF 2026 (Enforcement ESG) 

Kryetarja informoi Bordin se ishin propozuar pesë tema të mundshme për Veprimin e Koordinuar të 

Zbatimit 2026 (CEF 2026), duke theksuar se veprimi do të realizohet në baza vullnetare, si zakonisht. 

Koordinatori i ENF ESG paraqiti preferencat e grupit. 

Pas diskutimit, anëtarët e EDPB-së ranë dakord që tema e ardhshme për CEF 2026 të jetë: 

“Pajtueshmëria me detyrimet për transparencë dhe informim (nenet 12, 13 dhe 14 të GDPR-së)”. 

B.1.3. Kërkesë për mandat lidhur me hartimin e një modeli për marrëveshje bashkëpunimi ndër-

rregullator (Cross-Regulatory Interplay and Cooperation ESG) 

Kryetarja prezantoi temën dhe i dha fjalën raportuesit kryesor, i cili paraqiti kërkesën për mandat. Ai 

sqaroi se, ndonëse fillimisht fokusi ishte bashkëpunimi me autoritetet e konsumatorit dhe konkurrencës, 

tani kjo është zgjeruar për të përfshirë të gjithë rregullatorët relevantë. Modeli nuk do të mbulojë 

bashkëpunimin ndërmjet autoriteteve mbikëqyrëse (SAs), pasi kjo rregullohet nga GDPR dhe rregullorja 

procedurale e GDPR-së. 

CIC ESG synon ta përfundojë këtë punë për miratim nga Plenarja deri në verën e vitit 2026. 

Anëtarët e EDPB-së e miratuan mandatin unanimisht. 

B.1.4. Opinionet mbi vendimet e Autoritetit Mbikëqyrës Polak (PL SA) lidhur me BCR-C dhe 

BCR-P të Box (International Transfers ESG) 

Kryetarja shpjegoi se, ndonëse zakonisht Opinionet mbi BCR miratohen si pika të seksionit A, këto 

Opinione u paraqitën si pika të seksionit B me kërkesë të një anëtari të EDPB-së. 

Anëtarët i miratuan Opinionet unanimisht. 

B.2. Pikat për diskutim 

B.2.1. Diskutim mbi draft-udhëzimet për “consent or pay” (Key Provisions ESG) 



5 I miratuar më 4 Nentor 2025  

Kryetarja prezantoi temën dhe i dha fjalën raportuesit kryesor. U kërkua orientim strategjik mbi dy 

çështje: 

1. Drejtimin e përgjithshëm të udhëzimeve; 

2. Nëse duhet të ruhet në draft një deklaratë lidhur me varësinë e individit nga një shërbim i caktuar 

në vlerësimin e vlefshmërisë së pëlqimit. 

Anëtarët ranë dakord se çështja thelbësore është nëse pëlqimi jepet lirisht. 

Shumica mbështeti ruajtjen e qasjes aktuale dhe gjithashtu ruajtjen e deklaratës në udhëzime. 

B.2.2. Diskutim mbi strategjitë e zbatimit 

Kryetarja ftoi anëtarët të ndajnë strategjitë e tyre të zbatimit në nivel kombëtar dhe sfidat strategjike në 

zbatimin e GDPR-së. 

Anëtarët theksuan prioritetet dhe sfidat e tyre, duke përmendur inteligjencën artificiale, përpunimin e të 

dhënave të fëmijëve dhe personave vulnerabël, si dhe përpunimin në shkallë të gjerë. U nënvizuan sfidat 

që lidhen me mungesën e burimeve dhe rritjen e numrit të ankesave, si dhe interesi për të mësuar nga 

përvoja e autoriteteve të tjera. 

Kryetarja rikujtoi se në mars 2026 do të organizohet një punëtori mbi trajtimin e ankesave brenda ENF 

ESG dhe sugjeroi që paraprakisht të zhvillohet një diskutim në nivel Plenar. 

B.2.3. Angazhimi i EDPB-së me palët e interesuara (Stakeholders Engagement) 

Kryetarja prezantoi temën dhe i dha fjalën Sekretariatit të EDPB-së, i cili paraqiti hulumtimin mbi 

mundësinë e krijimit të një grupi të palëve të interesuara. 

Anëtarët theksuan rëndësinë e forcimit të dialogut me palët e interesuara. Disa theksuan nevojën për 

analizë të kujdesshme para krijimit të një grupi të tillë dhe për përmirësimin e mjeteve ekzistuese si 

konsultimet publike dhe pyetësorët. U theksua se, në rast krijimi, duhet të ketë rregulla të qarta për 

përzgjedhjen, përfaqësimin e balancuar, shmangien e konfliktit të interesit dhe funksionimin e grupit. 

Një anëtar ngriti edhe çështjen e ndikimit financiar për EDPB-në. 

U ra dakord që nevojitet diskutim i mëtejshëm dhe që brenda SAESG të krijohet një ekip hartues për të 

trajtuar këtë çështje. 

C. Çështje organizative 
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C.2. Modeli për Kërkesa për Mandat 

Kryetarja theksoi se kjo është një nga veprimet praktike që rrjedhin nga Deklarata e Helsinkit. Raportuesi 

kryesor paraqiti draft-modelin. 

Anëtarët e miratuan modelin unanimisht. 

C.3. Emërimi i Koordinatorit të International Transfers ESG 

Kryetarja prezantoi temën dhe i dha fjalën Sekretariatit të EDPB-së, i cili informoi anëtarët se    

përfaqësuesi nga Autoriteti Mbikëqyrës i Danimarkës (DK SA) kishte riaplikuar për këtë rol dhe se kjo 

kandidaturë ishte mbështetur nga anëtarët e ITS ESG-së. 

Anëtarët e EDPB-së e caktuan unanimisht  

Anëtarët e EDPB-së e caktuan unanimisht … si koordinator të ITS ESG-së. 

Kryetarja prezantoi temën dhe rikujtoi informacionin e dhënë në plenaret e mëparshme se ENF ESG 

nuk ka pasur një koordinator të dytë që nga fillimi i vitit. 

Anëtarët e EDPB-së e caktuan unanimisht EDPB (Anëtarët e EDPB-së e caktuan 

unanimisht Autoritetin Mbikëqyrës të Holandës (NL SA) si koordinator të përkohshëm të ENF ESG-

së deri më 31 janar 2026. Anëtarët e EDPB-së u ftuan të shqyrtojnë mundësinë e aplikimit për këtë 

rol pas kësaj date. Emërimi i përfaqësuesit të EDPB-së në Grupin e Ekspertëve të Komisionit 

Evropian për udhërrëfyesin teknologjik mbi enkriptimin. 

Kryetarja prezantoi temën dhe informoi anëtarët se Komisioni Evropian do të ftonte përfaqësuesin e 

EDPB-së të marrë pjesë, mbi bazë ad-hoc, në mbledhjet e Grupit të Posaçëm të Ekspertëve që do të 

jenë veçanërisht të rëndësishme për mbrojtjen e të dhënave personale. 

  Anëtarët e EDPB-së emëruan  Autoritetin Mbikëqyrës Francez (FR SA) si 

përfaqësues kryesor, dhe                         (SE Anëtarët e EDPB-së emëruan FR SA si përfaqësues kryesor, 

dhe SE SA si përfaqësues zëvendësues. Përfaqësuesi i emëruar do të thirret për të përfaqësuar EDPB-në 

dhe, si rrjedhojë, për të konsultuar dhe harmonizuar qëndrimin e tij me ESG-në për Teknologjinë, si dhe 

me ESG-në për Kufijtë, Transferet dhe Zbatimin e Ligjit. 

C.2. Emërimi i ndërlidhësit ISO-EDPB 

Kryetarja prezantoi temën dhe rikujtoi se Grupi i Punës i Nenit 29 kishte vendosur një lidhje me 

Nënkomitetin 27 të ISO-së, në veçanti me grupin e tij të punës 5 për “Menaxhimin e identitetit dhe 

teknologjitë e privatësisë”. Megjithatë, që nga krijimi i EDPB-së në vitin 2018, procesi formal i emërimit 
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të ndërlidhësit nga EDPB-ja kishte mbetur pa u realizuar. Për këtë arsye u propozua emërimi i një 

përfaqësuesi kryesor dhe një zëvendësuesi. 

Anëtarët e EDPB-së emëruan FR SA si përfaqësues kryesor dhe IT SA si përfaqësues zëvendësues. 

Përfaqësuesi i emëruar do të thirret të përfaqësojë EDPB-në dhe, si rrjedhojë, të konsultojë dhe të 

harmonizojë qëndrimin e tij me ESG-në për Teknologjinë. 

A. Pika për informacion 

D.2. Përditësime nga pjesëmarrësit e EDPB-së 

D.2.1. Përditësim për EDPB-në nga Komiteti i Mbikëqyrjes së Koordinuar 

Kryetarja e EDPB-së prezantoi temën dhe i dha fjalën koordinatorit të CSC-së. 

Koordinatori i CSC-së dha një përditësim mbi aktivitetet e Komitetit të Mbikëqyrjes së Koordinuar për 

periudhën mars 2025 – shtator 2025. Ai/ajo fillimisht paraqiti një pasqyrë të sistemeve që bien nën 

kompetencën e CSC-së, si dhe detyrimet ligjore të raportimit me të cilat është i/e ngarkuar. Koordinatori 

informoi gjithashtu se numri i sistemeve nën kompetencën e CSC-së po rritet ndjeshëm dhe përfshin 

edhe sisteme të reja IT, si AGORA, baza e re e të dhënave e krijuar në kuadër të Aktit për Shërbimet 

Digjitale. Ky trend pritet të vazhdojë, dhe koordinatori vuri në dukje se duhet të sigurohen burime shtesë 

për këtë qëllim. 

Më tej, koordinatori informoi se natyra e punës po ndryshon dhe se CSC-ja tani po thirret të diskutojë 

çështje thelbësore dhe komplekse të interpretimit ligjor. Ai/ajo theksoi vlerën e shtuar të metodave të 

reja të punës, në veçanti krijimin e grupeve të dedikuara të punës. Kjo ka mundësuar që CSC-ja të japë 

komente të përbashkëta joformale me EDPS-në mbi materialet e fushatës informuese lidhur me hyrjen 

në funksion të Sistemit të Hyrje-Daljeve. Koordinatori paraqiti gjithashtu një pasqyrë të disa 

dokumenteve të miratuara nga CSC-ja gjatë periudhës raportuese, përfshirë raportin vjetor të VIS-it. 

Në përfundim, koordinatori theksoi se, për të siguruar që CSC-ja të vazhdojë të përmbushë mandatin e 

saj, ekziston nevoja urgjente për të përcaktuar mekanizma të qartë bashkëpunimi për çështje që kërkojnë 

veprim të shpejtë, si dhe për të siguruar burime të mjaftueshme për aktivitetet e CSC-së dhe një nivel të 

përshtatshëm përfaqësimi. 

Anëtarët e EDPB-së morën shënim informacionin e dhënë. 
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D.2.1. SPE project “Video tutorial on the EDPB Website Auditing Tool” (Support Pool of 

Experts) 

The Chair introduced the topic, recalling that the EDPB Website Auditing Tool had been developed 

within the context of the SPE to verify the compliance of cookies and online trackers on websites, 

and that the EDPB Secretariat had asked an SPE expert to create a video tutorial for this tool which 

was finished last July. 

The EDPB Secretariat presented an extract of the video tutorial to the members. 

 

The EDPB members took note of the information given and welcomed the work done. 

 

D.2.2. SPE project “The Digital Euro and its Token-Based Offline Modality” 

The Chair introduced the topic and gave the floor to the EDPB Secretariat. The EDPB Secretariat 

then presented the project and its conclusions to the members, explaining that it demonstrates the 

technical possibilities for meeting a high level of data protection with the digital euro (in particular for 

a cash-like anonymous and double-spending resistant offline modality for the digital euro). 

The EDPB members took note of the information given and decided to publish the report. 

 

D.2.3. Update on state of play regarding mapping exercise (Cross-Regulatory Interplay & 

Cooperation ESG) 

The Chair introduced the topic and gave the floor to the lead rapporteur. The rapporteur then presented 

the work done, explaining that the exercise focused on five legal acts, and examined where Member 

States and SAs are in the implementation process, what new tasks they have, and whether they have 

sufficient resources. The lead rapporteur further explained that the mapping exercise would be a 

reoccurring item for the CIC ESG and that members will be asked to keep information updated. 

Several members underlined the value of such an exercise, and suggested this could also be used to 

look for synergies to be more efficient. The importance of each SA keeping its information updated was 

also stressed. Some members suggested other ESGs could carry out similar mapping projects where 

relevant. 

D.3. Any other business 

D.3.1. Election of the Deputy Chair 
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The Chair informed the members that Ms. Maria Christofides had been appointed as Commissioner 

of the CY SA last week. She will be present at the next Plenary. The CY SA took the floor to convey 

a message from her and acknowledged the valuable work of her predecessor, Ms. Irene Loizidou 

Nicolaidou. 

The Chair then recalled that, with the end of mandate of Ms Irene Loizidou Nicolaidou, the EDPB 

will need to elect a new deputy chair. An email had been shared by the Secretariat regarding a call 
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for candidates for a new Deputy Chair. The election will take place on 3 December, during the in- 

person Plenary. On 2 December, candidates will have the opportunity to present themselves. 

D.3.2. Update on the implementation dialogue 

The European Commission informed the members about the actions which the European Commission 

intends to take following the GDPR implementation dialogue organised by Commissioner Mc Grath 

in July 2025. The European Commission underlined the important relevance of the Helsinki statement 

adopted by the EDPB in July 2025. Following the implementation dialogue, without providing detailed 

information, the European Commission indicated that it envisages some targeted amendment to the 

GDPR to ensure simplification of the implementation of the GDPR. The EDPB members took note of 

the information given. 

D.3.3. Update on the EU DPIA template and possible work on FRIA under the AI Act 

The EDPB Secretariat recalled that the need for a Data Protection Impact Assessment (DPIA) 

template was identified as part of the practical implementation of the Helsinki Statement and gave a 

state of play on the work done so far. The EDPB Secretariat gave an update following previous 

discussions about a possible joint template with the European Commission on DPIA/Fundamental 

Rights Impact Assessment (FRIA). 

The EDPB Secretariat informed the members that as the work on the FRIA template is quite advanced 

at this stage and that stakeholders had expressed a preference to the AI office for separate, 

complementary templates. It was agreed that the foreseen deliverable will therefore not be a joint 

document and the EDPB will instead cooperate with the European Commission to ensure that the 

templates are complementary and cross-refer to each other where relevant. The expected adoption is 

planned for early 2026. One EDPB member agreed to act as lead rapporteur and another EDPB member 

agreed to act as co-rapporteur together with the EDPB Secretariat. 

Annex: Attendance List 

AT SA, BE SA, BG SA, CY SA, CZ SA, DE SA, DK SA, EDPS, EE SA, EL SA, ES SA, FI SA, 

FR SA, HR SA, HU SA, IE SA, IS SA, IT SA, LI SA, LT SA, LU SA, MT SA, NL SA, NO SA, 

PL SA, PT SA, SE SA, SI SA, SK SA 

The LV SA delegated voting rights to the EE SA pursuant to Art. 22 RoP. European 

Commission 

Observers: AL SA, BA SA, GE SA, KO SA, MD SA. In line with Art. 8 of the EDPB RoP, 
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the observers were present during the discussions of the Plenary meeting, with the exception 

of item B.1.4. The CH SA was present for item D.2.1. 

EDPB Secretariat 
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